
ご挨拶 

令和 6 年度後援会会長を拝命しました椎野と申します。 

平素より後援会活動に際しまして、ご理解とご協力を賜りまして心より感

謝申し上げます。舞鶴工業高等専門学校も昭和 40 年の開校以来約 60 年の歴

史を経て、これまで多くの卒業生を輩出して参りました。様々な分野におい

て本校で学び培ってきた技術力・人間力を基に活躍すると同時に社会貢献に

も大いに役立っていると伺っております。 

 後援会としましては、これからの時代を担う学生達に、本校での有意義で 

安心安全な学業・課外活動・日常生活を提供すべく、学校教職員の皆様並び

に地域の皆々様のご協力・連携を頂きながら、活動して参りたいと考えてお

ります。後援会会員の皆様、是非お子様との対話の中で「学生個々が自身の

利益だけではなく、互いに高め合い研鑽して成長し、そしてそれらが今まで

にも築き上げられてきた舞鶴工業高等専門学校・そしてその卒業生に対する

社会からの信頼がより確固たるものになるという事」を是非確認して頂きた

くどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

後援会会員の皆様のご意見を頂戴し、よりよい後援会活動を目指して参り

ますので、今後とも皆様のご支援、ご理解とご協力をどうぞ宜しくお願い申

し上げます。 

 


